De autoria do Chefe do Poder Executivo, o Projeto de Lei n.º 60/2021 tem a 

finalidade de requerer autorização legislativa para a abertura de crédito suplementar ao orçamento 

vigente. 

A intenção do nobre autor é abrir crédito adicional suplementar, por anulação, na 

cifra de R$ 33.810,00 (trinta e três mil oitocentos e dez reais), com vistas a atender à Indicação 

s/n.º da Emenda Parlamentar n.º 49 ao Orçamento de 2021. 

Recebido e publicado no quadro de avisos em 14 de junho de 2021, o Projeto de 

Lei sob comento foi distribuído a esta Comissão, que, nos termos do disposto no artigo 211, §7º,